
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Datum konání: 24. 3. 2022 od 9.00hodin 

Místo konání: online 
 
Přítomni: viz PrtScr 
 

Program:  

1) Aktuality projektu MAP II 
2) SWOT analýza 
3) Různé 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

L. Bojanovská informovala členy pracovní skupiny a přítomné pedagogy o následujících aktivitách:  

 Polybus (květen 2022) – moderní dílna na kolech pro žáky MŠ a 1. st. ZŠ 

 FABLAB (květen 2022) – digitální dílna pro žáky 8. tříd  

 Setkání ředitelek MŠ (12. 4. 2022) 

 Setkání výchovných poradců a zástupců OSPOD (6. 4. 2022) 

 

2) Po ujasnění prioritních oblastí MAP II dostali členové PS prostor na vyjádření se k současnému 
stavu vzdělávání v oblasti rovných příležitostí a přistoupilo se k aktualizaci SWOT 3 analýzy (viz 
příloha).  

 
V rámci diskuze při tvorbě SWOT 3 analýzy v rámci rovných příležitostí, diskutovali členové PS nad 
jednotlivými problémovými oblastmi, které vyvozovali z přichystaných podkladů (původní SWOT 3 a 
zpracované připomínky členů PS) a vyjadřovali se k danému tématu. Výsledná aktualizovaná SWOT 
analýza je přílohou tohoto zápisu. 
Jako možnou příležitost vidí členové PS prohloubení spolupráce s OSPOD (viz akce 6. 4. 2022) a s rodiči 
a získávání finančních prostředků z dotačních titulů. Hrozbou do budoucna se jeví nedostatečná 
kapacita mateřských škol, která pravděpodobně může být zhoršena nástupem ukrajinských dětí do MŠ. 
S tím souvisí i hrozba nedostatku financí na rozšíření kapacity MŠ a nedostatek pedagogů. 
 

3) Diskuse 

V diskuzi byla řešena otázka možných aktivit (pomůcek), které je potřebné realizovat (zajistit) 

v důsledku příchodu ukrajinských dětí do škol. Členové PS pozitivně hodnotili činnost administrativního 

týmu MAP II. 

Úkoly:  



 

 

Vedoucí PS Rovné příležitosti zpracuje SWOT analýzu a zašle ji administrativnímu týmu. Termín do 1. 

4. 2022. 

L. Bojanovská poděkovala přítomným za spolupráci.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

 

Schválila: Lenka Bojanovská 

 


